



قهرمانی‌های منچستر سیتی
از بین می‌رود؟
**بمب خبری بزرگ
فوتبال انگلیس**
واکنش تند رسانه انگلیسی
به ماجرای سیتی



از مشاجره با بازیکنان در فرودگاه تا شائبه کم‌کاری ملی‌پوشان فوتبال در ناگویا

غیرمتعارف با کارگردانی عبدی

تاج: خودم هم منتقد تیم ملی امید هستم • سرمربی مستعفی تیم امید: بازی مقابل کره شمالی «غیرمتعارف» بود



طبیعی در پرتاب وزنه
رکورد بازی‌های آسیایی را شکست

پرتاب طلائی

درخشش زارعی در ۴۰۰ متر؛ دختر باد نقره‌ای شد

نقره داغ مردان و زنان کبک در قیتال

نوشادعالیان امیدوار به صید طلا



پرواز گمشده؛ رقیب پنهان
نمایندگان ایران در آسیا

سفر مستقیم
در دسترس نیست

باشگاه استقلال در آستانه سف به قطر طی نامه ای به AFC نوشت: سفر غیرمستقیم زمان و مسافت بیشتری تحمیل می‌کند و ممکن است فرصت آماده‌سازی تیم را محدود کند.



در انتظار اعلام موضع
بقیه تیم‌های لیگ برتری

پرسپولیس بدون
ملی‌پوشان در حذفی



۷ گل در کمتر از ۷۲ ساعت
و تکرار پرسش‌های قدیمی
**صدای آثر خطر را
می‌شنوید؟**

چراغپور: فوتبال ایران به تحول در آموزش
مربیگری و مدیریت نیاز دارد



وقتی آمار، نگران‌کننده‌تر
از نتایج ملی است
**لیگ برتر واقعیت
تیم ملی را لو داد!**



ناکامی تیم‌های ملی فوتبال
در چه فرایندی بررسی می‌شود؟

**کمیته فنی
بی‌نام و نشان**



سرمقاله

تغییر کادر فنی؟

مجید سلطانی

خبرنگار

دروزی یکی از رسانه‌ها نوشت: فدراسیون فوتبال در آستانه تغییر کادرفنی و به‌خصوص سرمربی تیم ملی است. این خبر آن قدر غیرعادی و شگفت‌انگیز بود که روی آن حساس شویم. شنیدن این خبر آن هم در این روزها، به اندازه شنیدن خبر تغییر کادرفنی در میانه رقابت‌های جام جهانی، به‌ت‌آور است. برای هر تغییر، ضرورت دارد پیش‌نیازها، ضرورت‌ها و محدودیت‌ها لحاظ شوند. در حالی که تغییر سرمربی تیم ملی در این زمان، هیچ یک از پارامترها را رعایت نمی‌کند. سرمربی تیم ملی (که برای دومین دوره، این عنوان را به‌دست آورده است) برای اشراف به فضای فعلی تیم، کنترل اوضاع و ساختن تیمی منطبق با بافت فکری و فنی خود نیاز به زمان داشت و با زمان کافی به جام جهانی رفت. ۳ سال، زمانی مناسب برای دیدن تمام سرمایه‌های فوتبال ایران و قرار دادن آن سرمایه‌ها در فهرست دعوت‌شدگان بود. ما پس از این فرصت ۳ ساله با فهرستی آشنا به جام جهانی رفتیم. بسیاری از کارشناسان فوتبال ایران، این فهرست را تیم کی‌روش نامیدند تا نشان دهند از دیدن این اسامی شگفت‌زده نشده‌اند. حالا به نظر نمی‌رسد تیم جام ملت‌ها (دی‌ماه - عربستان) هم تغییر چندانی با فهرست جام جهانی داشته باشد. با این مقدمه باید پرسیم، حالا که بیش از ۳ سال زمان را از دست داده‌ایم، در فاصله ۴ ماه تا جام ملت‌ها می‌خواهید تغییر انجام دهید که چه بشود؟

هم سرمربی برکنار شده را طلبکار می‌کنید و هم سرمربی جدید را.

سرمربی برکنار شده می‌تواند ادعا کند با همین تیم به فینال می‌رفت... و سرمربی جدید در صورت ناکامی به فرصت ناکافی اشاره خواهد کرد و زمانی که برای ساختن تیم در اختیار نداشت.

شفاف بگوییم؛ تصمیم به تغییر سرمربی تیم ملی بزرگسالان فوتبال، یک بازی دو سر باخت است که مدیران فدراسیون فوتبال با ارتکاب این خطای استراتژیک، به استقبال آن خواهند رفت.

فوتبال ایران

مرور نتایج هفته ششم لیگ برتر فوتبال

تداوم صدرنشینی گهرزمین سیرجان

هفته ششم لیگ برتر فوتبال با پیروزی مدعیان و تثبیت شرایط در بالای جدول به پایان رسید؛ جایی که گهرزمین سیرجان همچنان بدون شکست به صدرنشینی ادامه می دهد و پالایش نفت بندرعباس نیز با فاصله‌ای اندک در تعقیب این تیم است. گهرزمین در یکی از پرگل ترین مسابقات هفته با نتیجه ۶ بر یک پالایش نفت شازند را شکست داد و با ۱۶ امتیاز صدر جدول را حفظ کرد. سجاد یوسف‌خواه و سالار آقاپور هر کدام دو گل برای تیم سیرجانی به ثمر رساندند. پالایش نفت بندرعباس نیز با پیروزی ۴ بر یک مقابل فولاد زرند ایرانیان، ۱۶ امتیازی شد و تنها به دلیل تفاضل گل کمتر در رده دوم قرار گرفت. مس سونگون هم با برتری ۳ بر یک برابر فولاد هرمزگان، ۱۲ امتیازی شد و در رده چهارم قرار گرفت تا همچنان در جمع مدعیان باقی بماند. در مهم‌ترین بازگشت هفته، گیتی پیسند اصفهان، مدافع عنوان قهرمانی، با نتیجه ۶ بر یک از سد پردیس شهید شیرازی قزوین گذشت. سعید احمدعباسی ستاره این مسابقه بود و هر چهار گل گیتی پسند را به ثمر رساند. نماینده اصفهان با این برد به ۹ امتیاز رسید و در رده ششم قرار گرفت. در انتهای جدول نیز پردیس شهید شیرازی بدون امتیاز چهاردهم است و بازگازی دائم‌پناه مشهد با سه امتیاز در رده سیزدهم قرار دارد.

هفته دوم لیگ برتر فوتبال زنان

پیروزی بزرگ خاتون مقابل استقلال

لیگ برتر فوتبال زنان در دوره نوزدهم، هفته دوم خود را پشت سر گذاشت؛ هفته‌ای که در آن مدعیان اصلی دوباره قدرت‌نمایی کردند و رقابت در صدر جدول فشرده‌تر شد. گل‌گهر سیرجان با ادامه نمایش‌های هجومی خود، پرسپولیس و سپاهان و دومین برد متوالی و خاتون بم با نخستین پیروزی فصل، چهار تیم بالای جدول را مشخص‌تر از قبل کردند. گل‌گهر سیرجان که هفته نخست را با پیروزی ۴ بریک مقابل وارش نوشهر آغاز کرده بود، در ایلام هم متوقف نشد. شاگردان مریم جهان‌نجانی با ارائه نمایشی هجومی، پالایش گاز ایلام را ۳ بر صفر شکست دادند تا با ۶ امتیاز و تفاضل گل +۶ همچنان صدرنشین لیگ باشند. زهرا علیزاده، شبنم بهشت و افسانه چترنور گل‌های سیرجانی‌ها را به ثمر رساندند تا خط حمله گل‌گهر در همین دو هفته ۷ بار دروازه رقبای باز کرده باشد. مهم‌ترین مسابقه هفته در بم برگزار شد؛ جایی که خاتون، مدافع عنوان قهرمانی، میزبان استقلال بود. شاگردان مرضیه جعفری که هفته اول برابر ایستا البرز به تساوی رسیده بودند، این بار برای کسب نخستین برد فصل به میدان رفتند. مونا حدودی در دقیقه ۴۱ خاتون را پیش انداخت اما نیلوفر عطیپی خیلی زود کار را به تساوی کشاند. با این حال ملیکا متولی در دقیقه ۶۰ دوم را زد و سارا دیدار در دقیقه پایانی تیر خلاص را به استقلال زد تا خاتون ۳ بر یک برنده شود و ۴ امتیاز به رده چهارم برسد. پرسپولیس هم شروع قدرتمند خود را ادامه داد. شاگردان نیلوفر ازلان در رشت با ۴ گل ملوان بندرانزلی را شکست دادند و با ۶ امتیاز در رده دوم قرار گرفتند. سپاهان نیز در نوشهر با نتیجه مشابه ۴ بر صفر از سد وارش گذشت تا سومین تیم ۶ امتیازی جدول باشد. در دیگر دیدار، آوا تهران و ایستا البرز به تساوی بدون گل رسیدند.

ملی پوشان به کازان رسیدند

اعضای تیم ملی فوتبال ایران که صبح روز گذشته با پرواز اختصاصی هواپیمایی اطلس، فرغانه را به مقصد روسیه ترک کرده بودند، وارد کازان شدند. ملی پوشان پس از انجام تشریفات فرودگاهی راهی محل اقامت خود شدند و نخستین جلسه تمرینی شان را در کازان برگزار کردند. تیم ملی فوتبال ایران پس از دیدار تدارکاتی برابر ازبکستان، در دومین مسابقه این اردو روز سه‌شنبه هفتم مهرماه در کازان به مصاف تیم ملی روسیه خواهد رفت .

کارشناس روسی: بازی با ایران آسان نیست

«حاجی حاجی یف» رئیس افتخاری باشگاه دینامو مازخاق قلعه، در گفت‌وگو با رسانه روسی «euro-football» درباره دیدار دوستانه پیش‌روی تیم‌های ملی روسیه و ایران صحبت کرد. او درباره تیم ملی ایران گفت: بدون شک ایران حریف قدرتمندی است. به‌طور کلی شرایطی که در حال حاضر در این کشور وجود دارد، احتمالاً با محدودیت‌هایی در امکانات و ظرفیت‌ها مرتبط است. اما با توجه به اتفاقاتی که در این کشور رخ داده و درگیری‌هایی که وجود داشته، آنها نیز مانند بسیاری از تیم‌هایی که در جام جهانی دیدیم، پیشرفت محسوسی داشته‌اند.

او افزود: قربان بردیف که سابقه کار در فوتبال ایران را دارد، همیشه می‌گفت که در این کشور بازیکنان جوان و توانمند زیادی حضور دارند که از آمادگی بسیار خوبی برخوردارند. ما هم اکنون بازیکنی (محمد جواد حسین‌نژاد) را در تیم خودمان دیده‌ایم که از نظر سطح بازی و سرعت عملکرد متفاوت است. او یکی از نمایندگان این کشور است. هنوز به تیم ملی بزرگسالان دعوت نشده و سابقه بازی در تیم ملی جوانان را دارد. بدون شک بازی سختی در انتظار روسیه است و مسابقه آسانی نخواهد بود.

گزارش یک

محسن ذاکری

خبرنگار

یک روز پس از بازگشت بازیکنان تیم امید به ایران پس از حذف تلخ در بازی‌های آسیایی ناگويا و پس از استغای حسین عبدی از هدایت تیم امید ایران، تکلیف حضور او و کادرش در تیم امید مشخص شد و حالا مهدی تاج به طور رسمی اعلام کرده که استعفای او توسط کمیته تیم‌های ملی مورد قبول واقع شده است. «تاج در همین گفت‌وگو تراضایی خود از عملکرد امید‌ها را نیز بیان کرد و گفت: «به نظر من تیم ملی امید می‌توانست نتیجه بهتری کسب کند و انتظار ما نیز به مراتب بیشتر از این بود. من خود نیز منتقد تیم ملی امید هستم.»

صحبت‌های تردیدبرانگیز عبدی

عبدی در روزی که استغای خود را هدایت تیم امید را اعلام کرد، پنج بار در طول مصاحبه خود به این موضوع اشاره کرد. یکی از دلایل صحبت‌های حسین عبدی در خصوص

ناکامی تیم‌های ملی در چه فرایندی بررسی می‌شود؟

کمیته فنی بی‌نام و نشان

نکته روز

پس از حذف تیم امید از رقابت‌های بازی‌های آسیایی ناگويا، تارقلی زاده مسئول کمیته فنی و توسعه فدراسیون فوتبال ایران از بررسی دقیق شرایط تیم امید در این مسابقات، بررسی علل ناکامی تیم امید و تصمیم‌گیری در خصوص تیم برای رقابت‌های مقدماتی المپیک خبر داد اما سؤالی که پس از این موضوع ذهن‌ها را درگیر کرد، این بود که در حال حاضر، چه کسانی کمیته فنی فدراسیون فوتبال را تشکیل می‌دهند، چه سابقه‌ای دارند و آیا مسئولان فنی فدراسیون فوتبال ایران، اشتباهات خود در زمینه‌های مختلف منجر به ناکامی‌های تیم‌های ملی ایران در رده‌های مختلف را می‌پذیرند یا خیر؟

پس از استغای جدید جلالی از ریاست کمیته فنی و توسعه فدراسیون فوتبال در اردیبهشت ۱۴۰۴، هنوز خبری از تشکیل کمیته چندنفره جدید منتشر نشده است. جلالی پس از حدود ۱۵ ماه فعالیت، به دلیل محدودیت‌های ساختاری از سمت خود کناره‌گیری کرد. در خرداد همان سال، مهدی تاج، علی تارقلی‌زاده را به عنوان مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال و رئیس کمیته فنی منصوب کرد. تارقلی‌زاده از آن زمان تاکنون تنها چهره رسمی این بخش بوده و در موضوعاتی مانند تیم امید، استعدادیابی و توسعه استانی اظهارنظر می‌کند. در دوره جلالی، کمیته فنی با حضور امیر قلعه‌نویی، محمود شیعی،

استراتژی نامشخص و سردرگمی بازیکنان جدید

امیر به ترکیب ایده‌آل می‌رسد؟



کره شمالی، «غیرمتعارف» بوده است! نکته

عجیبی که توسط سرمربی سابق تیم امید ایران بارها تکرار شد اما شفاف‌سازی‌ای در این زمینه صورت نگرفت که چرا این نتیجه و عملکرد، غیرمتعارف بوده است. شاید منظور عبدی از اتفاقات غیرمتعارف، کم کاری برخی بازیکنان مطرح در ترکیب تیم بوده اما تا زمانی که شفاف‌سازی صورت نگیرد و کادر فنی تیم امید منظور واقعی و دقیق خود از ایران، حرف‌ها را بیان نکنند، این صحبت‌ها نمی‌تواند نتیجه غیرقابل دفاع تیم امید ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا را توجیه کند؛ نتیجه‌ای که به هیچ عنوان برای فوتبال ایران قابل دفاع نیست و با هیچ بهانه‌ای، نمی‌توان شکست ۴ بریک مقابل کره شمالی را منطقی دانست.

خط موازی بازیکنان و کادر فنی؟

یکی از مسائلی که به نظر می‌رسید در اردوی تیم امید ایران باعث ناکامی تیم شده، اختلاف نظر بین بازیکنان ارشد و کادر فنی تیم بوده است که باعث شده تیم امید در رقابت‌های آسیایی ناگويا، شرایط یکدست و هم‌دلی نداشته باشد و این موضوع را می‌شد از طریق صحبت‌های پایانی حسین عبدی به عنوان سرمربی تیم امید نیز فهمید. حالا شنیده‌ها حاکی از این است که در فرودگاه و در زمان بازگشت کاروان تیم به ایران، برخی از بازیکنان ارشد و کاپیتان‌های تیم که از حضور در این مسابقات با توجه به برنامه فشرده سفرها و رقابت‌های باشگاهی خود رضایت نداشتند، مشاجره‌ای جدی را با حسین عبدی پشت سر گذاشته‌اند و این مشاجره بازیکنان در فرودگاه با سرمربی تیم، یکی از دلایل صحبت‌های حسین عبدی در خصوص

از مشاجره با بازیکنان در فرودگاه تا شائبه کم کاری ملی پوشان فوتبال در ناگويا

غیرمتعارف با کارگردانی عبدی



محسن ذاکری، فدراسیون فوتبال

شنیده‌ها حاکی

از این است که

در فرودگاه و در

زمان بازگشت

کاروان تیم به

ایران، برخی از

بازیکنان ارشد و

کاپیتان‌های تیم

که از حضور در

این مسابقات با

توجه به برنامه

فشرده سفرها

و رقابت‌های

باشگاهی خود

رضایت نداشتند،

مشاجره‌ای

جدی را با حسین

عبدی پشت سر

گذاشته‌اند

با استغای حسین عبدی به عنوان سرمربی تیم امید موافقت کرده و احتمالاً، شاهد تغییراتی گسترده در کادر فنی تیم امید پیش از بازی‌های مقدماتی جام‌ملت‌های ۲۰۲۷ آسیا و مقدماتی المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس باشیم اما مشکلات عمیق و ساختاری فوتبال ایران اما مشکل‌ها، با نهادی به جز فدراسیون فوتبال ایران نیست که در سال‌های اخیر به جای آسیب‌شناسی اصولی و تغییرات ساختاری مناسب، دست به تغییر در نفرات زده و هیچ‌کاری به جز این تغییر در نفرات صورت نگرفته است. حالا فدراسیون فوتبال ایران

ناگويا، اعضای فدراسیون فوتبال از جمله مسئول کمیته فنی و خود رئیس فدراسیون، انتقادهای شخصی خود را نسبت به ناکامی بزرگ تیم امید در این رقابت‌ها مطرح کرده‌اند اما مسئولیت اصلی این شرایط و ناکامی سربازی تیم‌های ملی ایران در رده‌های مختلف، با نهادی به جز فدراسیون فوتبال ایران نیست که در سال‌های اخیر به جای آسیب‌شناسی اصولی و تغییرات ساختاری مناسب، دست به تغییر در نفرات زده و هیچ‌کاری به جز این تغییر در نفرات صورت نگرفته است. حالا فدراسیون فوتبال ایران

غیرمتعارف بودن عملکرد تیم ملی ایران در رقابت‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا بوده است. حالا باید دید که مجموعه فدراسیون فوتبال ایران، بازیکنان تیم و کادر فنی تیم امید به این صحبت‌ها چه واکنشی نشان می‌دهند اما منابع آگاه، درگیری و اختلاف نظر جدی بین بازیکنان و کادر فنی در خصوص چنین بازیکنان و ترکیب تیم در سه رقابت بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا را تأیید می‌کنند.

فدراسیون، باید پاسخگوی اصلی باشد

از زمان ناکامی تیم امید در بازی‌های آسیایی

بررسی کمیته فنی فدراسیون فوتبال بر اساس کتابچه «راهنمای مدیران فنی»

فاصله بزرگ ایران از مدل مطلوب فیفا



فدراسیون فوتبال ایران یک کمیته فنی و توسعه دارد؛ اما کافی است «راهنمای مدیران فنی» فیفا را ورق بزنیم تا فاصله میان یک ساختار توسعه‌محور و آنچه در فوتبال ایران می‌بینیم، روشن شود. فیفا در این سند، توسعه فنی را فرایندی بلندمدت می‌داند که به چشم‌انداز، ثبات، تداوم و برنامه‌ریزی نیاز دارد و مدیر فنی را مسئول تعریف و هدایت برنامه ملی توسعه فوتبال معرفی می‌کند. این راهنما البته نسخه دستوری نیست، اما چهارچوبی روشن برای اداره فنی فوتبال ارائه می‌دهد. در این چهارچوب، کار از «تحلیل محیط فوتبال» شروع می‌شود؛ یعنی شناخت دقیق وضعیت بازیکنان، مربیان، باشگاه‌ها، فوتبال پایه، زنان، زیرساخت و نیازهای کشور. بعد از تحلیل، نوبت به استراتژی چهارساله و برنامه عملیاتی سالانه می‌رسد. سپس برنامه باید اجرا و در نهایت با سازوکارهای کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت ارزیابی شود. در ایران اما بارها نقطه شروع و پایان تصمیم‌های فنی، یک جلسه و انتخاب سرمربی یا کادر فنی است؛ بدون اینکه خروجی آن جلسه در قالب برنامه‌ای قابل اندازه‌گیری، زمان‌بندی‌شده و ارزیابی‌پذیر منتشر شود. فیفا برای بخش فنی فقط تیم ملی بزرگسالان را نمی‌بیند. آموزش مربیان، صدور و ارتقای مدارک مربیگری، تیم‌های ملی پایه، آکادمی‌ها و مسابقات توسعه‌ای در قلب وظایف مدیر فنی قرار دارند. این بخش به فنی نمی‌تواند صرفاً در زمان انتخاب مربی یا پس از یک ناکامی فعال شود و بعد تا چالش بعدی به حاشیه برود. حتی انتخاب مربی باید بخشی از این یک مسیر توسعه باشد، نه یک تصمیم منفرد. نکته مهم‌تر، رابطه ساختاری است. راهنمای فیفا برای مدیر فنی جایگاه مشخص در نمودار سازمانی، تعامل مستمر با بخش‌های مختلف فدراسیون، ارتباط با مربی تیم ملی بزرگسالان و تیم‌های

نامشخص بودن

اعضای کمیته فنی

و فرایند نامشخص

رسیدگی به

عملکرد تیم‌های

ملی و ناکامی آنها،

فدراسیون فوتبال

را یک‌بار دیگر در

یکی از مهم‌ترین

شرایطی که انگار

فوتبال ملی ایران

زیر سؤال برده

است؛ آن‌هم در

هیچ‌کس قرار

نیست مسئولیت

خود را در این

ناکامی‌ها بپذیرد

فنی مستقل نبود. این در حالی است که در اکثر فدراسیون‌های حاضر در جام جهانی، عملکرد تیم‌های ملی توسط کمیته‌های فنی فدراسیون‌ها به طور کامل بررسی شد و تغییراتی گسترده در ترکیب فنی تیم‌های شکل گرفت که در جام جهانی، نتیجه مناسبی کسب نکرده بودند.

حالا اما و در حالی که کمیته فنی فدراسیون فوتبال وعده بررسی شرایط و نتایج تیم امید را داده و دیگر در یکی از مهم‌ترین مقاطع تاریخ فوتبال ملی ایران زیر سؤال برده است؛ آن‌هم در شرایطی که انگار هیچ‌کس قرار نیست مسئولیت خود را در این ناکامی‌ها بپذیرد.

سوژه

شروع ضعیف تیم ملی ایران در بازی‌های دوستانه پس از جام جهانی و شکست مقابل ازبکستان، وضعیتی نگران‌کننده را برای تیم ملی ایران پیش از حضور در عربستان ایجاد کرده است. قلعه‌نویی در فرصت کمی که با توجه به بازی‌های تدارکاتی محدود تا جام ملت‌های آسیا دارد، باید به ترکیب ایده‌آل برای این رقابت‌ها و تغییر استراتژی به نسبت جام جهانی با توجه به رقبا و مدعی شدن ایران دست پیدا کند اما عملکردی که در دیدار مقابل ازبکستان به ثبت رسید، کاملاً دورتر از انتظار هواداران فوتبال ایران بود و تیم

ضعیف بازیکنان تازه‌وارد، کار قلعه‌نویی برای تغییر استراتژی تیمش تا جام ملت‌های آسیا را سخت خواهد کرد.

ایران برخلاف سایر تیم‌های آسیایی، چهار بازی دوستانه در این پنجره بازی‌های ملی ندارد و همین موضوع یکی از مشکلات بزرگ ملی پوشان در این اردو پس از بازی با روسیه خواهد بود. مسئولان فدراسیون فوتبال ایران در حال نهایی کردن بازی سوم هستند اما این موضوع قطعی نشده و اگر بازی‌های دوستانه مناسب تیم ملی در روز ۷ مهر و با تقابل برابر روسیه به اتمام برسد، فدراسیون فوتبال به طور کامل فرصت فوق‌العاده یک‌ماهه برای حضور در جام ملت‌های آسیا را از دست داده است و با این روند، قلعه‌نویی و کادر او به ترکیب ایده‌آل خود برای جام ملت‌ها نخواهند رسید.

ملی بزرگسالان کشورمان، به هیچ عنوان نتوانست انتظارات را با این شکست سنگین برآورده کند. آنچه امیر قلعه‌نویی و کادرش به دنبال آن هستند، تبدیل شدن ایران به یک تیم کنش‌گر بر اساس بازی عمودی در زمین و با قابلیت بازیسازی از عقب زمین برخلاف جام جهانی است اما خط دفاع مسن تیم ملی در مسابقه برابر ازبکستان، از این آزمون با نمره مردودی بیرون آمد و تیم ملی کشورمان، شرایط خوبی را در این بازی نداشت. علاوه بر این هیچ‌کدام از بازیکنان تازه‌ای که در این بازی سخت در ترکیب تیم ملی به کار گرفته شدند، از جمله دنیس درگاهی، محمد مهدی محبی، امیرحسین محمودی و مهدی لیموجی، نتوانستند در روز ضعیف تیم ملی ایران کیفیت خاصی را از خود به نمایش بگذارند و همین نمایش

قهرمانی های منچسترسیتی از بین می رود؟

بمب خبری بزرگ فوتبال انگلیس

گزارش یک

الیابهبزاداول

خبرنگار

در سکوت خبری روزهای وقفه بازی های ملی، دیوید اورنشتاین، خبرنگار مطرح نشریه اتلنتیک، باگزارشی فوتبال انگلیس رامنفجر کرد؛ گزارشی که اگرچه هنوز به معنای پایان رسمی پرونده نیست، اما می تواند یکی از بزرگ ترین پرونده های تاریخ لیگ برتر را وارد مرحله ای تعیین کننده کند. براساس اطلاعات منابع مطلع، منچسترسیتی در ۱۱۴مورد از ۱۱۵ اتهام مطرح شده علیه این باشگاه گناهکار شناخته شده؛ در حالی که رای نهایی درباره مجازات هنوز صادر نشده و سیتی نیز همچنان اتهامات را رد می کند.

۱۱۴ اتهام: یک پرونده تاریخی

پرونده ای که از فوریه ۲۰۲۳ رسماً به ۱۱۵ اتهام رسید، ریشه در سال هایی دارد که سیتی تازه در حال تبدیل شدن به قدرت اول فوتبال انگلیس بود؛ بین ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸. اتهامات شامل ارائه اطلاعات مالی نادرست، پرداخت های مرتبط با بازیکنان و مربیان، نقض مقررات مالی یوفا و همچنین قوانین سودآوری و پایداری لیگ برتر است. این تحقیقات اما خیلی قبل تر آغاز شد. پس از افشاکاری های اسپیکل در نوامبر ۲۰۱۸، لیگ برتر وارد پرونده ای شد که نزدیک به هشت سال بعد هنوز به پایان نرسیده است. حالا اگر گزارش اورنشتاین درست باشد، بخش اصلی دعوای دیگر درباره اصل تخلفات نیست؛ سؤال بزرگ این است که مجازات چه خواهد بود.

جام هایی که زیر سایه رفتند

این پرونده فقط درباره اعداد ترازنامه هائ نیست. سیتی در بازه مورد بحث سه قهرمانی لیگ برتر، دو جام حذفی و چهار جام اتحادیه به دست آورد. از زمان ورود گروه ابوظبی یونایتد در سال ۲۰۰۸ نیز باشگاه هشت بار قهرمان لیگ برتر شده، چهار جام حذفی و هفت جام اتحادیه برده و در نهایت لیگ قهرمانان اروپا را هم فتح کرده است. به همین

فوتبال جهان

بازگشت دی یونگ به تمرینات

فرزکی دی یونگ در آستانه بازگشت به تمرینات گروهی بارسلونا قرار دارد، اما بازگشت او لزوماً به معنای بازگشت به ترکیب اصلی نیست. هافبک هلندی که دوران قاهقت خود پس از مصدومیت رباط داخلی زانوی راست را پشت سر می گذارد، احتمالاً تا اواخر اکتبر می تواند به تمرینات کامل تیم اضافه شود.

با این حال، شرایط او در خط میانی بارسا تغییر کرده است. باشگاه پس از مصدومیت دی یونگ، رودری را به خدمت گرفت تا به مهره اصلی این پست تبدیل شود. مارک برنال نیز یکی دیگر از گزینه های مورد اعتماد کادر فنی است و انتظار می رود قراردادش را تمدید کند.

در چنین شرایطی، دی یونگ برای به دست آوردن جایگاه سابق خود باید رقابت سختی را پشت سر بگذارد. قرارداد او تا سال ۲۰۲۹ اعتبار دارد، اما دستمزد بالای او و کاهش نقش احتمالی اش می تواند آینده این بازیکن را در پایان فصل به یکی از پرونده های مهم بارسلونا تبدیل کند.

وضعیت امپایه مبهم است

کیلیان امپایه با مصدومیتی در زانوی چپ، اردوی تیم ملی فرانسه را ترک کرد تا بررسی های پزشکی بیشتری روی وضعیت او انجام شود. مهاجم رئال مادرید در دیدار فرانسه مقابل ترکیه پس از به ثمر رساندن گل، هنگام فرود و تکیه روی پای خود دچار آسیب شد و نتوانست به بازی ادامه دهد.

فدراسیون فوتبال فرانسه اعلام کرده امپایه از ناحیه تاندون زانوی چپ دچار آسیب شده و ادامه حضورش در اردوی ملی منتهی است. زین الدین زیدان سرمربی فرانسه، نیز پس از مسابقه اعلام کرد این مصدومیت شرایط امیدوارکننده ای ندارد و تیم پزشکی قصد ندارد برای بازگشت او ریسک کند. قرار است امپایه در مادرید تحت معاینات دقیق تری قرار بگیرد تا میزان آسیب دیدگی مشخص شود. در صورت طولانی شدن دوره درمان، دیدارهای مهم رئال مادرید در ماه اکتبر، از جمله بازی برابر بارسلونا، می تواند تحت تأثیر غیبت ستاره فرانسوی قرار بگیرد.

فضای متشنج در رختکن تیم ملی مصر

محمد صلاح در شرایطی اردوی تیم ملی مصر را ترک کرده که گزارش هایی درباره وجود اختلاف و تنش در این تیم منتشر شده است. این اتفاق چند ساعت پس از تساوی بدون گل مصر برابر آنگولا در آغاز رقابت های انتخابی جام ملت های آفریقا ۲۰۲۷ رخ داد.

صلاح در دقیقه ۶۰ مسابقه تعویض شد و حسام حسن، سرمربی مصر تأکید کرد که این تصمیم کاملاً تاکتیکی بوده و کاپیتان تیم مصدومیتی نداشته است. با این حال، برخی رسانه های مصری از وجود فضای متشنج در رختکن خبر داده اند و مدعی شده اند صلاح بدون ایجاد حاشیه اردو را ترک کرده است.

فدراسیون فوتبال مصر روایت دیگری ارائه کرده و اعلام کرده صلاح با توافق قبلی کادر فنی، دیدار بعدی برابر سودان جنوبی را از دست خواهد داد؛ چرا که قرار است برای بازی روی چمن مصنوعی به او استراحت داده شود. بنابراین هنوز ارتباط مستقیم میان خروج صلاح و اختلافات احتمالی در تیم ملی به طور رسمی تأیید نشده است.

حذف هالند از کنفرانس مطبوعاتی

ارلینگ هالند در آستانه دیدار حساس نروژ برابر پرتغال، از نشست خبری تیم ملی کشورش کنار گذاشته شد. این تصمیم در شرایطی گرفته شده که پرونده تخلفات مالی منچسترسیتی بار دیگر در کانون توجه قرار گرفته و باشگاه انگلیسی با اتهامات متعددی درباره نقض قوانین لیگ برتر مواجه است. طبق گزارش رسانه های نروژی، قرار بود هالند در نشست خبری حاضر شود، اما فدراسیون فوتبال نروژ برنامه کنفرانس را تغییر داد و به جای او، استوله سولیاکن، فردریک آورسنس و آندریاس شلدروب مقابل خبرنگاران قرار گرفتند.

با وجود این تصمیم، هالند مشکلی برای حضور در مسابقه ندارد و انتظار می رود در دیدار برابر پرتغال در ترکیب نروژ به میدان برود. مهاجم منچسترسیتی در نخستین بازی نروژ در این رقابت ها برابر دانمارک دو گل به ثمر رسانده بود.

رضایت فان بومل از عملکرد بلژیک

مارک فان بومل، سرمربی تیم ملی بلژیک پس از پیروزی برابر ایتالیا از عملکرد شاگردانش ابراز رضایت کرد و تعداد موقعیت های ایجادشده را یکی از نکات مثبت این مسابقه دانست.

بلژیک در دیدار برابر ایتالیا با دو گل به برتری رسید و فان بومل معتقد است تیمش با وجود زمان کوتاهی که برای آماده سازی در اختیار داشته، هماهنگی قابل قبولی نشان داده است. او گفت بازیکنانش در نیمه نخست فوتبال خوبی ارائه کردند و حتی می توانستند گل های بیشتری به ثمر برسانند. سرمربی بلژیک همچنین درباره نیمه دوم گفت شرایط برای تیمش دشوارتر شد و به همین دلیل با انجام چند تعویض تلاش کرد شرایط مسابقه را تغییر دهد؛ تصمیمی که در نهایت با به ثمر رسیدن گل دوم نتیجه داد.

پس از پایان مسابقه نیز میان روملو لاکاوکو و جان لوپویی دوناروما درگیری لفظی و فیزیکی کوتاهی شکل گرفت که با دخالت سایر بازیکنان خاتمه یافت و هر دو کارت زرد گرفتند.



واکنش تند رسانه

انگلیسی به ماجرای سیتی

پرونده تخلفات مالی منچسترسیتی وارد مرحله تازه ای شده و واکنش رسانه های انگلیسی به احتمال تعیین مجازات برای این باشگاه ادامه دارد. طبق گزارش های منتشرشده، کمیته مستقل رسیدگی کننده اعلام کرده سیتی در بخش عمده اتهامات مطرح شده علیه این باشگاه قانون را نقض کرده و تنها در یک مورد تبرئه شده است. اکنون نگاه ها به تصمیم نهایی درباره مجازات منچسترسیتی دوخته شده است. در همین حال، دلی میل در تحلیلی خواستار برخورد بسیار شدید با این باشگاه شده و حتی بازپس گیری عناوین قهرمانی گذشته و اخراج سیتی از لیگ برتر را مطرح کرده است. این رسانه مدعی شده در صورت اثبات تخلفات و اعمال مجازات های سنگین، نتایج قهرمانی های سال های گذشته نیز می تواند محل بحث قرار گیرد. با این حال، هنوز مجازات رسمی منچسترسیتی توجیه به سابقه پرونده یوفا، انتظار برای تجدیدنظر نیز کاملاً جدی است. اگر گزارش منابع اورنشتاین در نهایت در رای رسمی تأیید شود، آیا مجازات سیتی فقط یک عدد در جدول امتیازات خواهد بود یا پرونده ای که از سال ۲۰۱۸ آغاز شده، سراغ بخشی از تاریخ لیگ برتر هم خواهد رفت؟ پاسخ این سؤال می تواند یکی از مهم ترین فصل های حقوقی فوتبال انگلیس را رقم بزند.

فاصله ای جدی میان «گناهکار شناخته شدن» و «مجازات نهایی» وجود دارد. همین فاصله است که می تواند ماه ها فوتبال انگلیس را در انتظار نگه دارد.

سیتی هنوز آخرین حرف را نزده

موضع منچسترسیتی روشن است: باشگاه اتهامات را رد می کند و بر حق خود برای رسیدگی عادلانه توسط یک نهاد مستقل و بی طرف تأکید دارد. با توجه به سابقه پرونده یوفا، انتظار برای تجدیدنظر نیز کاملاً جدی است. اگر گزارش منابع اورنشتاین در نهایت در رای رسمی تأیید شود، آیا مجازات سیتی فقط یک عدد در جدول امتیازات خواهد بود یا پرونده ای که از سال ۲۰۱۸ آغاز شده، سراغ بخشی از تاریخ لیگ برتر هم خواهد رفت؟ پاسخ این سؤال می تواند یکی از مهم ترین فصل های حقوقی فوتبال انگلیس را رقم بزند.

خود ادامه داد: از تمدید قرارداد پپ گواردیولا تا تابستان ۲۰۲۷ گرفته تا جدایی او پس از یک دهه و آغاز عصر انزو مارسکا. سیتی فصل جدید را هم با پنج برد از پنج بازی شروع کرده و در تابستان حدود ۴۵۰ میلیون پوند هزینه کرده است؛ از جمله ۱۲۵ میلیون پوند برای انزو فرناندز.

از توبیخ تا اخراج

اکنون مهم ترین بخش پرونده روی میز است: مجازات. طبق قوانین، کمیسیون مستقل می تواند از توبیخ و جریمه مالی تا کسر امتیاز، اعمال مجازات برای دوره های گذشته و حتی اخراج از لیگ برتر پیش برود. البته هر مجازات باید متناسب با تخلف باشد و امکان تجدیدنظر نیز وجود دارد. این یعنی حتی در صورت تأیید گزارش اورنشتاین، هنوز

اما در عین حال سیتی را به دلیل همکاری نکردن با تحقیقات یوفا مجرم شناخت و ۸٫۸ میلیون پوند جریمه کرد. بنابراین، پرونده فعلی نخستین مواجهه سیتی با اتهامات مالی نیست، هرچند پرونده لیگ برتر ابعداد بسیار گسترده تر دارد.

چرا این همه طول کشید؟

ریچارد مسترز، مدیر اجرایی لیگ برتر، بارها درباره طولانی شدن روند رسیدگی تحت فشار قرار گرفته است. او تأکید کرده بود که روند بیشتر از انتظار طول کشیده، اما راه درست این است که اجازه داده شود پرونده مسیر خود را طی کند. در ژانویه ۲۰۲۴ نیز در پارلمان اعلام شد که تاریخ رسیدگی مشخص شده، اما جزئیات آن به دلیل محرمانه بودن روند اعلام نشد. در همین فاصله، سیتی همچنان به فعالیت

سابقه ای که فراموش نشده

سیتی پیش از این هم در پرونده مالی یوفا ضربه خورده بود. در سال ۲۰۲۰، یوفا این باشگاه را به دلیل نقض قوانین فیرپلی مالی با محرومیت دو ساله از رقابت های اروپایی و جریمه ۳۰ میلیون یورویی روبه رو کرد. دادگاه حکمیت ورزش پنج ماه بعد محرومیت را لغو کرد، چون بخشی از اتهامات اثبات شده نبود یا مشمول مرور زمان شده بود؛

آرانو خو و تراشتنگن در مسیر خروج

بارسلونا برای روزهای سخت آماده می شود



آتالیز

بارسلونا در تابستان گذشته بیشتر به فکر ساختن دو تا فروختن؛ اما معادله برای تابستان آینده می تواند کاملاً متفاوت باشد. باشگاه حالا خود را برای دوره ای آماده می کند که در آمد حاصل از فروش بازیکنان، کاهش هزینه های دستمزد و ایجاد فضای مالی، نقشی تعیین کننده در برنامه ریزی ورزشی خواهد داشت. در این میان، دو پرونده پیش از سایرین اهمیت دارند: رونالد آرانو خو و مارک آندره تراشتنگن. بارسلونا به خوبی می داند که در شرایط فعلی، ارزش یک خروج موفق می تواند هم در درآمد مستقیم و هم در کاهش تعهدات مالی خودش را نشان دهد. به همین دلیل، برنامه فروش های احتمالی از مدت ها قبل در حال شکل گیری است.

آرانو خو: سرمایه ای که باید به پول تبدیل شود

مهم ترین پرونده، بدون تردید آرانو خو است. مدافع ارگوتنه ای که در حال حاضر به صورت قرضی در لیورپول حضور دارد، اگر بتواند نمایش های خوب خود را ادامه دهد، می تواند در پایان فصل به یکی از مهم ترین دارایی های قابل توجهی از فروش بارسلونا تبدیل شود. رقم مورد بحث برای فعال شدن بند خرید حدود ۵۵ میلیون یورو است؛ رقمی که در شرایط مالی فعلی برای بارسلونا قابل توجه خواهد بود. البته مسأله هنوز قطعی نیست و عملکرد آرانو خو در ماه های آینده، شرایط لیورپول و تصمیم نهایی باشگاه انگلیسی می تواند سرنوشت این پرونده را تغییر دهد. نکته مهم این است که بارسلونا

شکست تیم مانچینی برابر بلژیک فراتر از یک لغزش بود

ایتالیا هنوز تیم نشده



سؤزه روز

تساوی ۱-۱ برابر استرالیا، در نخستین بازی برزیل پس از جام جهانی، شاید در ظاهر نتیجه ای کم اهمیت به یک مسابقه دوستانه باشد اما برای تیمی که قرار است با کارلو آنچلوتی مسیر تازه ای را تا جام جهانی ۲۰۳۰ طی کند، این بازی پرسش های مهمی را دوباره روی میز گذاشت. برزیل کل تساوی را در آخرین لحظه و با ضربه سراریان به ثمر رساند تا از شکست فرار کند، اما مسأله اصلی برای سلسائو، نه نتیجه، بلکه کیفیت فوتبالی بود که ارائه کرد.

مشکل فقط زمین نبود

بدون تردید زمین ورزشگاه کوئینزلند کانتربی یک شرایط مناسبی نداشت. چمن در بخش هایی از زمین جدامی شد و وضعیت نامناسب آن، کنترل توپ و اجرای پاس های سریع را برای هر دو تیم دشوار کرده بود. آنچلوتی هم پس از بازی صراحتاً از کیفیت زمین انتقاد کرد و امیدوار بود شرایط در مسابقه بعدی بهتر باشد. اما زمین نمی تواند تمام مشکلات برزیل را توضیح دهد. استرالیا نیز روی همان چمن بازی کرد و حتی برای دقایقی به چیزی بسیار نزدیک تر از یک تساوی دست پیدا کرد. تیم نونی یوپوویچ با دفاع منظم، فضاها را ایست و اجازه نداد ستاره های برزیل به سادگی وارد یک سوم پایانی شوند.

این همان نکته ای است که تحلیل های رسانه های برزیلی روی آن دست

تازه ایتالیا باشد، اما این مسابقه نشان داد فاصله میان استعداد و آمادگی برای بازی در بالاترین سطح ملی همچنان قابل توجه است. رومانو در میانه فشار بلژیک نتوانست ریتم بازی را در اختیار بگیرد و در ساختن ارتباط میان خط میانی و حمله نیز تأثیر گذاری لازم را نداشت. با این حال، نباید یک بازی دشوار را به قضاوت نهایی درباره یک بازیکن جوان تبدیل کرد. اتفاقاً مسأله مهم ترین است که ایتالیا چگونه می تواند استعداد های تازه اش را در ساختاری قرار دهد که امکان رشد و اشتباه کردن را به آنها بدهد.

مشکل فقط در زمین نیست

ایتالیا برای بازگشت به سطحی که از آن انتظار می رود، به چیزی

گزارش

ایتالیا دوباره در نقطه ای ایستاده که ثابت می کند مسأله اصلی اش فقط نتیجه نیست؛ مسأله این است که چگونه تصویری روشن از تیمی که می خواهد باشد ارائه نمی دهد. شکست برابر بلژیک، پیش از آنکه یک لغزش در ایک ملت ها باشد، نشانه ای از فاصله میان تغییرات روی کاغذ و شکل گیری یک تیم واقعی در زمین بود.

وقتی دفاع اعتماد نمی دهد

بزرگ ترین مشکل ایتالیا از جایی آغاز شد که معمولاً نقطه اتکای فوتبال این کشور بوده است: ساختار دفاعی. زوج جدید خط

بیشتر از تغییر چند بازیکن نیاز دارد. این تیم باید دوباره صاحب هویت شود؛ بداند چگونه بازی را کنترل کند، در زمان از دست دادن توپ چه واکنشی داشته باشد و چگونه از مالکیت به موقعیت گل برسد.

تغییرات روی نیمکت می تواند آغاز یک دوره تازه باشد، اما مربی جدید به تنهایی نمی تواند همه مشکلات را حل کند. ایتالیا اکنون نیازمند زمان، انتخاب های دقیق و مهم تر از همه، یک ایده روشن است.

شکست ایتالیا با سرمربیگری روبرتو مانچینی برابر بلژیک شاید یک نتیجه باشد، اما هشدار اصلی جای دیگری است: ایتالیا هنوز در حال ساختن خودش است و تا تبدیل شدن به تیمی منسجم و قابل پیش بینی، فاصله دارد.

پرواز گمشده؛ رقیب پنهان نمایندگان ایران در آسیا

سفر مستقیم در دسترس نیست



عکس باشگاه استقلال

گزارش یک

سفر غیرمستقیم به قطر می‌تواند زمان تمرین و ریکاوری آبی‌پوشان را در فاصله فشرده از بازی‌های داخلی و آسیایی کاهش دهد. استقلال پیش از آنکه برای کسب ۳ امتیاز برابر الغرافه برنامه‌ریزی کند، باید مسأله‌ای خارج از زمین را حل کند؛ چگونه خود را به دوحه برسانند؟ محدودیت‌های پروازی، سفر آبی‌پوشان را از یک جابه‌جایی معمول به چالشی لجستیکی تبدیل کرده است. باشگاه استقلال نیز در نامه‌ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا خواستار فراهم شدن امکان پرواز مستقیم به قطر شده و هشدار داده است که مسیریهای غیرمستقیم، به‌دلیل زمان و

مسافت بیشتر، آمادگی تیم را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

روز ۲، مسابقه دشوار

استقلال روز پنجشنبه ۱۶ مهر در تبریز میهمان تراکتور است و تنها ۴ روز بعد، دوشنبه ۲۰ مهر، باید در قطر برابر الغرافه به میدان برود. این دیدار ساعت ۲۱:۴۵ برگزار می‌شود؛ برنامه‌ای فشرده که در آن، فاصله میان دو مسابقه فقط به استراحت و تمرین محدود نیست و زمان سفر نیز اهمیت تعیین‌کننده دارد.

با بسته شدن برخی مسیرهای هوایی و محدودیت پروازهای ایرانی به قطر، سفر مستقیم در دسترس نیست. یکی از گزینه‌های احتمالی، عبور از ترکیه است؛ مسیری که می‌تواند شامل پرواز از تبریز به ترکیه و سپس پروازی دیگر به دوحه باشد. خروج زمینی

از ایران و ترکیب سفر زمینی و هوایی نیز از سناریوهای مطرح است. در هر صورت، سفر چندمرحله‌ای در مقایسه با پرواز مستقیم، زمان بیشتری از تیم می‌گیرد.

خستگی‌ای که در زمین دیده می‌شود

مسأله فقط دشواری حمل‌ونقل نیست. هر توقف و جابه‌جایی اضافه می‌تواند از زمان تمرین و ریکاوری بازیکنانی کم کند که پس از دیداری پر فشار برابر تراکتور باید برای یک مسابقه آسیایی آماده شوند. رسیدن دیرتر به مقصد، کاهش فرصت آماده‌سازی و به‌هم‌ریختن برنامه خواب و تمرین ممکن است در جریان بازی با الغرافه اثر بگذارد؛ به‌ویژه در دقایق پایانی، زمانی که خستگی می‌تواند تعیین‌کننده باشد.

دیدار با الغرافه تنها بخش دشوار برنامه

اگر بدهی ۴۰۰ هزار دلاری به کاربله پرداخت نشود

محرومیت دوباره از نقل‌وانتقالات در انتظار استقلال

که همین ارسال قرارداد حالا موجب شده باشگاه استقلال بدون حتی یک روز همکاری با این مربی با محکومیت مالی مواجه شود. درحالی‌که هیچ همکاری میان دو طرف انجام نشد، باشگاه استقلال به دلیل اهمال مدیرانش و ارسال غیرحرفه‌ای قرارداد حالا باید مبلغی را پرداخت‌کند که این مبلغ می‌توانست خرج جذب بازیکن در نیم فصل شود یا بخشی از مشکلات مالی این باشگاه را در شرایط کنونی که کسب درآمد برای باشگاه‌ها بسیار دشوار شده، جبران کند. جالب است که باشگاه استقلال در همان زمان تأکید کرده بود که قرارداد رسمی با کاربله به امضای مدیرعامل نرسیده و در نتیجه تعهدی متوجه باشگاه نیست، اما حالا با محرومیت باشگاه استقلال مشخص شده که اوضاع به گونه دیگری پیش رفته است؛ کاملاً به ضرر این باشگاه!

باشگاه استقلال درحالی که از پنجره نقل‌وانتقالات محروم بود و نتوانست پیش از شروع فصل بازیکنی را جذب کند، حالا باید مبلغ قابل توجهی به یک مربی پرداخت کند که حتی یک روز هم در این باشگاه فعالیت نکرد! این از عجایب فوتبال ایران و باشگاه استقلال است که یک مربی بدون کار در آنجا، این باشگاه را محکوم به پرداخت مبلغی قابل توجه می‌کند.

در این ماجرا بدون شک ضعف مدیریت در باشگاه کاملاً موج می‌زند. در این راستا باید دریافت که ماجرای کاربله به تابستان سال گذشته بازمی‌گردد. آن روزها که استقلال برای انتخاب سرمربی جدید با این مربی برزیلی وارد مذاکره شد و در نهایت قرارداد الکترونیکی برای او ارسال گردید



استقلال امسال شرایط خوبی دارد

عبداللهی: شکست تیم ملی مقابل ازبکستان موضوع عجیبی نیست

سؤال و جواب

محمد محمدی سدهی

خیر نگار

باشگاه استقلال در تاریخ چهارم مهرماه سال ۱۹۴۵ میلادی، برابر با ۱۳۲۴ شمسی بنیان گذاشته شد و آبی‌ها در این مدت به موفقیت‌های زیادی در ایران و آسیا دست یافتند که مهم‌ترین آن قهرمانی در آسیا بود. حالا ۸۱ سال از تأسیس این باشگاه می‌گذرد و این موضوع با واکنش کنفدراسیون فوتبال آسیا همراه بود. صفحه فارسی AFC با انتشار پوسترى به مناسبت سالگرد تأسیس استقلال نوشت: «از تهران تا قله‌های فوتبال آسیا... سال از آغاز داستان استقلال می‌گذرد؛ سالروز تأسیس آبی‌های پایتخت مبارک!؛ یکی از بازیکنانی که عکس او در این پوستر دیده می‌شود، نصرالله عبداللهی است و او سال‌ها در این تیم حضور داشت و در جایگاه‌های مختلف با آبی‌ها همکاری کرد. این موضوع باعث شد تا «ایران ورزشی» با این پیشکسوت استقلال گفت‌وگو کند، که متین آن را با هم می‌خوانیم.

امروز مصادف است با تأسیس باشگاه استقلال، شما در سال‌های حضورتان در این تیم به چه

ایران ورزشی

استقلال

این صورت، کادر فنی باید تیم را با برنامه‌ای پیچیده‌تر به دوحه برساند و زمان باقی‌مانده برای تمرین و ریکاوری را مدیریت کند. اهمیت این درخواست در فاصله کوتاه میان بازی‌هاست. اگر استقلال پس از مسابقه با تراکتور زمان زیادی را در مسیر بگذرانند، آن زمان دیگر در اختیار بازیکنان برای استراحت، درمان و آماده‌سازی نخواهد بود. هر توقف در کشور واسط و هر جابه‌جایی زمینی می‌تواند از زمان تمرین و ریکاوری فشرده به هر فرصت ممکن نیاز دارد. البته پرواز مستقیم به تنها یی همه دشواری‌های استقلال را برطرف نمی‌کند. تیم همچنان باید از بازی سنگین لیگ برتر به دیداری آسیایی برسد و پس از آن نیز با برنامه پرتراکم داخلی و خارجی روبه‌رواست. با این حال، کاهش زمان سفر می‌تواند بخشی از فشار قابل اجتناب را کم کند و امکان برنامه‌ریزی دقیق‌تری در اختیار کادر فنی بگذارد.

استقلال اکنون در انتظار پاسخ کنفدراسیون فوتبال آسیاست تا تکلیف سفر به قطر روشن شود. اگر هماهنگی لازم برای پرواز مستقیم انجام شود، بخش مهمی از نگرانی‌های مربوط به مسیر قابل مدیریت خواهد بود. در غیر این صورت، تیم سهراب بختیاری‌زاده باید خود را با سفری پیچیده‌تر آماده کند؛ سفری که زمان و شکل آن می‌تواند بر برنامه روزهای حساس پیش از بازی اثر بگذارد. در این میان، سازمان لیگ نیز عملاً با مسأله‌ای فراتر از تنظیم تاریخ مسابقات روبه‌رو است. برنامه‌ریزی تنها بر اساس تقویم رقابت‌های داخلی و آسیایی کافی نیست؛ مسیر واقعی سفر نمایندگان ایران و زمانی که برای رفت‌وآمد نیاز دارند نیز باید در نظر گرفته شود. فاصله چندروزه میان دو مسابقه، لزوماً به معنای چند روز کامل برای تمرین و ریکاوری نیست. باید دید تیم در چه ساعتی حرکت می‌کند، چه زمانی به مقصد می‌رسد و با چه شرایط جسمی آماده بازی بعدی می‌شود. فشردگی مسابقات، به‌خودی‌خود چالشی جدی برای هر تیمی است؛ اما وقتی مسیر سفر نیز پیش‌بینی‌پذیر نباشد، برنامه‌ریزی کادر فنی دشوارتر می‌شود. مربیان برای تنظیم تمرین و استراحت به اطلاعات دقیق درباره زمان حرکت و رسیدن تیم نیاز دارند. نامشخص بودن مسیر، ساعت پروازها و مدت توقف‌ها، تصمیم‌گیری درباره زمان بندی جلسات تمرینی را هم به تعویق می‌اندازد و عملاً حتی ممکن است منجر به تغییر تاریخ بازی‌های نمایندگان ما در لیگ برتر هم شود.

کلان این باشگاه ایفا می‌کرد.

حالا باید دید مدیران استقلال برای پرداخت این بدهی چه راهکاری دارند. چنانچه استقلال بدهی کاربله را ندهد دوباره از سوی فیفا محروم خواهد شد واین محرومیت این بار سنگین‌تر است و باشگاه متوجه ضررهای بسیاری خواهد شد. نکته: نکته قابل توجه اینکه علی تاجرنیا در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرده بود اگر باشگاه استقلال در پرونده کاربله محکوم شود، او و سایر اعضای هیأت مدیره از جیب خود این دیون را پرداخت خواهند کرد. حالا باید دید مدیران باشگاه استقلال آیا در عمل هم این اقدام را انجام خواهند داد یا خیر؟!

آخرین خبر: باشگاه استقلال البته خبر محکومیت را تکذیب کرده اما این احتمالاً به دلیل ارسال نشدن حکم از سوی فیفا است.



نظر من یکی از نیازهای استقلال در فصل جاری جذب ۲ فوروار است که امیدوارم با بارشندن پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه این موضوع عمده ای شود و تیم بتواند مهاجمان خوبی به خدمت بگیرد.

شما بازیکن تیم ملی هم بودید و همان طور که می‌دانید تیم ملی کشورمان در چند روز گذشته مقابل ازبکستان شکست خورد، از نظر شما این نگران‌کننده نیست؟
چند سالی بود که تیم ملی ما در شکست ازبکستان ناکام بود اما پس از آن تیم ملی در مقاطع مختلف توانست ازبک‌ها را شکست دهد. به هر حال فوتبال همین است و یک روز برنده می‌شوید و روز بعد بازنده. تیم ملی ما با تغییراتی همراه بود و این شکست موضوع عجیب و غریبی نیست .

از نگاه

آبی‌پوشان،

سفر

غیرمستقیم

زمان و

مسافت

بیشتری

تحمیل

می‌کند و

ممکن است

فرصت

آماده‌سازی

تیم را

محدود

کند. اکنون

پاسخ AFC

می‌تواند در

روشن شدن

برنامه سفر

استقلال

نقش مهمی

داشته باشد

سوزۀ روز

مأموریت جدید در استقلال

بازگرداندن روحیه

حذف‌شدگان تیم امید



در ترکیب تیم امید ایران در مسابقات بازی‌های آسیایی ناگويا سه بازیکن استقلال به نام‌های امیرمحمد رزاقی نیا، سعید سحرخیزان و اسماعیل قلی‌زاده حضور داشتند. این سه بازیکن در بازی اول مقابل امارات غایب بودند، چون در لیگ نخبان آسیا همراه با استقلال حاضر بودند و نتوانستند خود را به‌موقع به این مسابقات برسانند.

با این حال هر سه بازیکن در دو بازی باقی‌مانده تیم ملی حاضر شدند که البته تلاش آنها در کنار سایر بازیکنان هیچ ثمری برای تیم امید نداشت و تیم امید ایران در کمال ناباوری و بهت همگان با شکست تلخ مقابل تیم امید کره شمالی از مسابقات بازی‌های آسیایی حذف شد.

صدمات و آثار مخرب این حذف تا سال‌ها بر پیکر فوتبال ایران باقی خواهد ماند. هرچند که تیم امید سال‌ها است از رسیدن به دستاوردهای بزرگی همچون سهمیه المپیک بازمانده، اما به هرحال انتظار هم نبود که در مرحله مقدماتی مقابل تیم امید کره شمالی که مشکلات بسیاری در راه آماده‌سازی خود دارد که چهار گل مغلوب شود.

این شکست بدون شک فوتبال ایران را به لحاظ روحی دچار مشکل خواهد کرد و بازیکنان با آسیب‌هایی مواجه خواهند شد؛ بازیکنانی که باید حالا در تیم‌های باشگاهی خود حاضر شده و برای موفقیت تیم باشگاهی‌شان تلاش کنند. در واقع یک مأموریت ناخواسته و دشوار نیز پیش روی مربیان لیگ برتر قرار گرفته‌تا بازیکنانی که همراه تیم امید ایران در بازی‌های آسیایی از مسابقات حذف شدند را احیای روحی کرده و بازسازی کنند.

در این میان سهراب بختیاری‌زاده نسبت به سایر همتایان خود را دشوارتری پیش رو دارد، چون او به‌شدت با کمبود بازیکن مواجه است و اینطور نیست که بتواند مثلاً برای یکی، دو بازی بازیکنان امید استقلال را روی نیمکت بنشانند و به‌آنها استراحت دهد تا روحیه خود را آرام، آرام باز یابند.

سهراب ناچار است از همان هفته هشتم که تیمش با تراکتور بازی دارد هر سه بازیکن امیدش را برای بازی بزرگ در تبریز به لحاظ روحی آماده کند و این مأموریت از دوشنبه همین هفته آغاز خواهد شد و زمان کمی هم برای این مأموریت وجود دارد تا این سه بازیکن که همراه تیم امید ایران از مسابقات بازی‌های آسیایی کنار رفتند، بتوانند خود را احیا کنند.

به هرحال بختیاری‌زاده چاره‌ای هم ندارد. او می‌داند که نیرو در تیمش کم دارد و باید به سرعت در راستای آمادگی ذهنی رزاقی نیا، سحرخیزان و قلی‌زاده که هر سه جزو ارگان کلیدی تیمش محسوب می‌شوند، اقدام کند.

اردوگاه آبی

تکذیب ارسال پرونده شکایت

پرسپولیس از آسانی به تاج

احمدرضا براتی، داور دادگاه دآوری ورزش (CAS) درباره درخواست باشگاه پرسپولیس برای برگزاری حضوری جلسه رسیدگی به اعتراض این باشگاه در پرونده یاسرآسانی، گفت: «مطابق مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال، اصل بر رسیدگی غیرحضوری است و بنابراین برگزاری جلسه حضوری حتی نیست که باشگاه بتواند آن را به مرجع رسیدگی تحمیل کند. البته کمیته استیناف اختیار دارد با توجه به موضوع و ضرورت پرونده، جلسه حضوری تشکیل دهد.

غیرحضوری بودن رسیدگی به هیچ وجه به معنای محدود شدن حق دفاع نیست. طرفین باید فرصت کافی برای ارائه اسناد، لوابح و دفاعیات خود داشته باشند و در صورت تشکیل جلسه نیز حق حضور وکیل برای آنها به رسمیت شناخته شده است. همچنین درخواست ضبط صوتی و تصویری جلسه، مستند به مقررات انضباطی فدراسیون است و برای آن سازوکار مشخصی پیش‌بینی شده است هرچند ضبط جلسه هرگز به معنای انتشار عمومی آن نیست.»

براتی ادامه داد: «نکته مهم‌تر، مسیر طرح این درخواست است. رکن قضایی فدراسیون باید در رسیدگی به پرونده مستقل باشد و رئیس فدراسیون نمی‌تواند درباره نحوه رسیدگی، تشکیل جلسه یا چگونگی اتخاذ تصمیم به کمیته استیناف دستور یا توصیه‌ای داشته باشد. بنابراین اگرچه پرسپولیس حق دارد درخواست خود را مطرح کند، ارجاع چنین درخواستی به رئیس فدراسیون از نظر ساختار حقوقی مسیر مناسبی نیست و درخواست مربوط به نحوه رسیدگی باید مستقیماً نزد مرجع قضایی رسیدگی‌کننده، یعنی کمیته استیناف، مطرح شود.»

ایران ورزشی

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین جباری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول : علی متقیان
- سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سردبیر ایران ورزشی: علی جوادی
- تلفن: ۱۴۰۵۵۴۱۱۳۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۴۰۵
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۵۰ - ۸۸۵۵۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

مشکل با تغییر افراد حل نمی شود

یکی از الگوهای تکرارشونده در فوتبال ایران، تلاش برای حل مشکلات ساختاری از طریق تغییر افراد است. پس از یک ناکامی، نخستین پرسش معمولاً این است که چه کسی باید برود: در حالی که پرسش مهم‌تر این است که چه چیزی باید اصلاح شود.

اگر تیم ملی نتیجه نمی گیرد، مسئولیت فقط

چراغپور: فوتبال ایران به تحول در آموزش، مربیگری و مدیریت نیاز دارد



- مدیریت، آموزش
- مربی، فوتبال
- پایه، امکانات،
- دانش تخصصی
- فرهنگ
- مسابقات
- باید همزمان
- بازسازی شوند.
- این مسیر یک
- انقلاب تدریجی و
- بلندمدت است

باید از نظر روحی، روانی، شخصیتی و تربیتی نیز صلاحیت لازم را داشته باشد.» او همچنین نتیجه‌گرایی را یکی از موانع اصلی رشد بازیکنان در رده‌های پایه دانست و عنوان کرد: «وقتی بر دو باخت تبدیل به هدف اصلی شود، ارتقای بازیکن جای خود را به ارتقای مربی می‌دهد. در فوتبال پایه، تشویق دائمی به دفع توپ می‌تواند فرصت بازی‌سازی از عقب، حفظ توپ و تصمیم‌گیری را از بازیکن بگیرد.» این مدرس فوتبال در پایان خاطرنشان کرد: «مربی ابتدا باید آموزش‌دهنده باشد، سپس طراح تمرین، بعد کوچ و در نهایت فردی قابل اعتماد برای بازیکن. رسیدن به برنامه‌محوری با تغییر یک مدیر یا اجرای یک طرح کوتاه‌مدت اتفاق نمی‌افتد. مدیریت، آموزش مربی، فوتبال پایه، امکانات، دانش تخصصی و فرهنگ مسابقات باید همزمان بازسازی شوند. این مسیر یک انقلاب تدریجی و بلندمدت است.»

می‌دهد.» او با اشاره به نمونه‌های موفق فوتبال جهان گفت: «لایمن یامال از ۷ سالگی در بارسلونا پرورش پیدا کرد. ما هم به یک برنامه حداقل ۱۰ ساله نیاز داریم.» زاین نیز برای رده‌های پایه و آموزش تخصصی آنها برنامه‌ریزی کرده و چنین مسیری را طی کرده است.» این کارشناس فوتبال درباره نقش بخش خصوصی در فوتبال پایه نیز اظهار داشت: «اگر آموزش فوتبال فقط به یک فعالیت درآمدزا تبدیل شود، ممکن است تربیت بازیکن و منافع بلندمدت کشور تحت‌الشعاع قرار بگیرد. بخشی از تربیت مربیان پایه باید تحت نظارت جدی دولت و نهادهای مسئول باشد.» چراغپور تأکید کرد که مربی فوتبال پایه نمی‌تواند صرفاً بر اساس دانش فنی انتخاب شود، گفت: «هر کسی نباید مسئولیت تربیت کودکان را بر عهده بگیرد. مربی پایه علاوه بر دانش فنی،

تغییر کند. این موضوع مستقیماً به رئیس فدراسیون مربوط است؛ مدیری که باید نگاه مدرن، تحصیلات و تخصص مرتبط داشته باشد. بعد از آن باید کمیته آموزش اصلاح شود و ساختار آموزش مربیان از اساس مورد بازنگری قرار بگیرد.» او همچنین کیفیت امکانات را بخشی از فرآیند توسعه فوتبال دانست و گفت: «مربی باید بداند چه چیزی آموخته و در چه زمینه‌ای نیاز به ادامه آموزش دارد. حتی کیفیت زمین چمن نیز در مسائل فنی اثرگذار است و روی پاس و کنترل توپ تأثیر می‌گذارد.» امکانات، آموزش و مدیریت باید در یک ساختار هماهنگ کنار یکدیگر قرار بگیرند. اگر قرار است تغییری اتفاق بیفتد، ابتدا باید نگاه مدیریتی و تفکر حاکم بر رأس سیستم تغییر کند.» این مدرس فوتبال با اشاره به نقش مدیریت فدراسیون در این فرآیند توضیح داد: «نخست باید تفکر رأس سیستم

جلال چراغپور، مدرس و کارشناس فوتبال، در گفت‌وگو با ایران ورزشی می‌گوید: «فوتبال ایران برای عبور از مشکلات فعلی به تغییرات اساسی در حوزه مدیریت، آموزش مربیان و فوتبال پایه نیاز دارد. او تأکید کرد که اصلاح فوتبال نمی‌تواند با تغییرات مقطعی و کوتاه‌مدت اتفاق بیفتد و به یک برنامه بلندمدت و هماهنگ نیاز دارد.» چراغپور گفت: «فوتبال ورزشی پیچیده و چندوجهی است و نمی‌توان مدیریت آن را فقط به مسائل فنی داخل زمین محدود کرد. تغذیه، روان‌شناسی، بدنسازی، امکانات، آموزش و مدیریت باید در یک ساختار هماهنگ کنار یکدیگر قرار بگیرند. اگر قرار است تغییری اتفاق بیفتد، ابتدا باید نگاه مدیریتی و تفکر حاکم بر رأس سیستم تغییر کند.» این مدرس فوتبال با اشاره به نقش مدیریت فدراسیون در این فرآیند توضیح داد: «نخست باید تفکر رأس سیستم

عقب‌ماندگی فقط در نتیجه خلاصه نمی شود

یکی از مهم‌ترین نشانه‌های فاصله فوتبال ایران با فوتبال روز دنیا را باید در زمین مسابقه جست‌وجو کرد. فوتبال امروز جهان با سرعت زیادی در حال تغییر است؛ ساختارهای تاکتیکی، پرس، بازی‌سازی از عقب زمین، انتقال سریع، اشغال فضا، بازی بین خطوط، تحلیل داده و حتی جزئیات تمرین، بخشی از یک فرآیند حرفه‌ای و مستمر هستند.

در فوتبال ایران اما هنوز در بسیاری از مسابقات می‌توان نشانه‌هایی از وابستگی به راهکارهای سنتی مانند توپ‌های بلند، برده‌های فیزیکی، توپ دوم و ضربات ایستگاهی را مشاهده کرد. استفاده از این ابزارها به خودی خود ایرادی ندارد؛ مسأله زمانی شکل می‌گیرد که این روش‌ها به اصلی‌ترین یا تنها راه تیم برای ایجاد موقعیت تبدیل شوند. تیم مدرن باید بتواند در شرایط مختلف راهکارهای متفاوتی داشته باشد؛ اگر مسیر کناری بسته شد، از مرکز استفاده کند، مقابل دفاع فشرده راهی برای ایجاد موقعیت پیدا کند، از پرس خارج شود و پس از تغییر نتیجه، ساختار خود را متناسب با شرایط مسابقه تغییر دهد. وقتی حریف از قبل می‌داند تیم چه زمانی خطرناک می‌شود و چگونه می‌توان مسیرهای حمله آن را بست، بخشی از کار برای او ساده‌تر خواهد شد.

مسأله فقط کل خوردن نیست. مهم‌تر از تعداد گل‌ها، نحوه واکنش تیم به فشار حریف و تغییر شرایط مسابقه است. اگر ساختار دفاعی نتواند قدرت را کنترل کند و واکنش‌ها قابل پیش‌بینی باشند، مشکل دیگر فقط به اشتباه یک بازیکن محدود نمی‌شود و باید ساختار تاکتیکی، آماده‌سازی و کیفیت فرایند تصمیم‌گیری نیز بررسی شود.

نقطه قوت قدیمی هم نیازمند بازنگری

فوتبال ایران در گذشته دست‌کم از یک ویژگی قابل اتکا برخوردار بود: سازمان دفاعی. حتی در دوره‌هایی که تیم ملی از نظر هجومی در سطح بالایی قرار نداشت، ساختار دفاعی، جنگندگی و توانایی کنترل مسابقه از نقاط قوت محسوب می‌شد.

امروز اما در برخی مسابقات، همین ویژگی نیز دیگر اطمینان سابق را ایجاد نمی‌کند. هفت گل در دو مسابقه به تنهایی برای صدور حکم درباره وضعیت فوتبال ایران کافی نیست. اما می‌تواند یک علامت هشدار باشد؛ هشداری درباره کیفیت دفاع، سازمان تاکتیکی، آماده‌سازی و فاصله‌ای که ممکن است با برخی رقبا ایجاد شده باشد. اهمیت اصلی این اتفاق نه در خود عدد، بلکه در واکنش فوتبال ایران به آن است. اگر پس از هر شکست فقط چند روز درباره نتیجه صحبت شود، مسئولان عذرخواهی کنند و سپس همه چیز تا مسابقه بعدی به حاشیه برود، چرخه شکست و واکنش دوباره تکرار خواهد شد.

آسیا همان آسیای گذشته نیست

یکی از چالش‌های فوتبال ایران، فاصله میان تصویر تاریخی از جایگاه خود و واقعیت امروز است. سال‌ها عبارت «قدرت اول آسیا» درباره فوتبال ایران تکرار شده است، اما فوتبال را نمی‌توان با قدرات گذشته اداره کرد.

در سال‌های اخیر بسیاری از کشورهای آسیایی روی توسعه فوتبال خود کار کرده‌اند. بازیکنان فوتبال پایه، تربیت مربی، مسابقات داخلی و مسیر انتقال بازیکنان به فوتبال اروپا را توسعه داده است. کره جنوبی و استرالیا نیز فرآیند حرفه‌ای‌سازی خود را ادامه داده‌اند. قطر در زیرساخت و آکادمی سرمایه‌گذاری کرده و ازبکستان نیز در سال‌های اخیر توجه بیشتری به فوتبال پایه و توسعه امکانات داشته است. این تجربه‌ها نشان می‌دهد رقبا منتظر فوتبال ایران نمانده‌اند. بنابراین ارزیابی جایگاه ایران باید بر اساس شرایط امروز انجام شود، نه مقایسه با دو یا سه دهه قبل.

پذیرفتن این واقعیت به معنای نادیده گرفتن داشته‌های فوتبال ایران نیست؛ برعکس، نخستین گام برای اصلاح است. اگررقیبی بهتر کار کرده، باید فرآیند موفقیت او بررسی شود؛ اگر آکادمی هایش بازیکنان بیشتری تولید می‌کنند، باید مشخص شود چه استانداردهایی دارند و اگر بازیکنان جوانش زودتر به فوتبال اروپا می‌رسند، باید مسیر رسیدن آنها به این بازار را شناخت.

فوتبال با شعار پیشرفت نمی‌کند؛ پیشرفت حاصل برنامه، استمرار، ارزیابی و اصلاح است.

مسیر آینده فوتبال از فوتبال پایه می گذرد

بخش مهمی از مشکلات فوتبال ایران به جایی بازمی‌گردد که کمتر در کانون توجه قرار دارد: فوتبال پایه. اگر نسل فعلی بخشی از مزیت‌های گذشته را دست داده باشد و همزمان ساختار روشنی برای تربیت نسل بعد وجود نداشته باشد، مسأله دیگر فقط نتایج تیم ملی بزرگسالان نیست. آینده فوتبال پیش از آنکه در تیم بزرگسالان ساخته شود، در زمین‌های فوتبال پایه شکل می‌گیرد.

توسعه فوتبال پایه نیز با افزایش تعداد مدارس فوتبال یا نصب تابلوی «آکادمی» اتفاق نمی‌افتد. بازیکنان از سنین پایین باید در یک فرآیند مشخص، مهارت فنی، درک تاکتیکی، تصمیم‌گیری، آمادگی جسمانی و اصول حرفه‌ای را آموزش ببینند.

بسیاری از آکادمی‌ها با کمبود امکانات، زمین مناسب، منابع مالی، مربیان متخصص و برنامه آموزشی مشخص مواجه‌اند. در برخی موارد نیز خانواده‌ها هزینه قابل توجهی پرداخت می‌کنند، بدون آنکه استاندارد روشنی برای کیفیت آموزش وجود داشته باشد. مسأله دیگر، مدیریت جزیره‌ای است. هر باشگاه و آکادمی مسیر خود را دنبال می‌کند و مربیان نیز ممکن است برداشت‌های متفاوتی از فرآیند رشد بازیکن داشته باشند. نتیجه، نبود یک مسیر ملی و قابل ارزیابی برای رشد بازیکنان در دوران کودکی تا ورود به فوتبال حرفه‌ای است.

هنوز امکان اصلاح وجود دارد

فوتبال ایران همچنان منابع مهمی در اختیار دارد: بازیکنان مستعد، مربیان جوان، علاقه عمومی گسترده و تجربه تاریخی قابل توجه. بنابراین مسأله نبود سرمایه انسانی نیست؛ مسأله این است که این سرمایه چگونه شناسایی، پرورش، مدیریت و هدایت می‌شود. اگر استعداد داریم، باید سیستم پرورش آموزش‌دیده داشته باشیم. اگر هوادار داریم، باید باشگاه حرفه‌ای داشته باشیم. اگر بازیکن باکیفیت داریم، باید مسیر توسعه و انتقال او را درست طراحی کنیم. اگر مربی جوان داریم، باید فرصت آموزش و تجربه‌اندوزی برای او فراهم شود. و اگر منابع مالی در فوتبال وجود دارد، باید شفافیت و نظارت نیز در کنار آن قرار گیرد.

فوتبال ایران بیش از هر چیز به تغییر نگاه نیاز دارد؛ از مدیریت روزمره به مدیریت بلندمدت، از تصمیم‌های شخصی به ساختار حرفه‌ای، از شعار به برنامه و از تکیه بر گذشته به ارزیابی شرایط امروز. هفت گل خورده در دو مسابقه ممکن است حکم نهایی درباره فوتبال ایران نباشد، اما می‌تواند هشداری جدی باشد. اهمیت این هشدار نیز نه در تعداد گل‌ها، بلکه در واکنشی است که پس از آن شکل می‌گیرد.

فوتبال ایران هنوز فرصت اصلاح دارد. اما اصلاح واقعی با تغییر یک چهره، یک مربی یا یک مدیر آغاز و تمام نمی‌شود. اصلاح زمانی معنا پیدا می‌کند که مدیریت، فوتبال پایه، آکادمی‌ها، آموزش مربیان، اقتصاد باشگاه‌ها، شفافیت، استعدادیابی و نظام پاسخگویی در قالب یک زنجیره منسجم دیده شوند. زنگ خطر مدت‌هاست به صدا درآمده است. مسأله امروز دیگر این نیست که صدای آن را می‌شنویم یا نه؛ مسأله این است که پس از شنیدن آن، چه تغییری در ساختار فوتبال ایران ایجاد خواهد شد.

عذرخواهی باید به پاسخگویی منجر شود

عذرخواهی پس از شکست اگر مقدمه اصلاح باشد، می‌تواند قابل درک باشد؛ اما اگر تنها پایان ماجرا باشد، اثر چندانی بر آینده ندارد. پس از هر ناکامی باید مشخص شود چه ضعفی وجود داشته، چه کسی مسئول اصلاح آن است، چه برنامه‌ای برای اصلاح تعریف شده و چه زمانی باید نتیجه آن بررسی شود.

پاسخگویی واقعی یعنی عملکرد قابل اندازه‌گیری باشد. نمی‌توان همه شکست‌ها را به یک جمله کلی درباره «اشتباهات» یا «بدشناسی» خلاصه کرد و سپس منتظر مسابقه بعدی ماند. هدف نیز نباید پیدا کردن قربانی بعدی باشد. هدف باید شناخت دقیق مسأله و تعیین مسئولیت در هر سطح باشد؛ از مدیریت و فدراسیون گرفته تا باشگاه، آکادمی، مربی و بازیکن.

۷ گل در کمتر از ۷۲ ساعت و تکرار پرسش‌های قدیمی

صدای آژیر خطر را می شنوید؟



عکس فدراسیون فوتبال



عکس کمیته ملی المپیک

گزارش ویژه

محمد رضا رحیم پور

خبرنگار

قرار نیست همیشه برنده باشد. پرسش مهم‌تر این است که آیا پس از شکست، برنامه‌ای روشن برای اصلاح وجود دارد یا نه؟ اگر تیمی شکست بخورد اما مشخص باشد چرا باخته، ضعف‌هایش کجاست و برای برطرف کردن آنها چه برنامه‌ای دارد، شکست می‌تواند بخشی از مسیر پیشرفت باشد. اما زمانی که یک اتفاق بارها تکرار می‌شود، نسل‌های مختلف می‌آیند و می‌روند، مربیان تغییر می‌کنند، بازیکنان جای خود را به نفرات تازه می‌دهند و فراموشی سپرده می‌شود. اما اگر اتفاقات اخیر فوتبال ایران را کمی دقیق‌تر بررسی کنیم، ۷۲ گل تنها ۷ گل نیست؛ تصویری از وضعیتی است که فوتبال ایران سال‌هاست با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند؛ وضعیتی که در آن شکست‌ها تکرار می‌شوند، مربیان تغییر می‌کنند، مدیران جابه‌جا می‌شوند و عذرخواهی‌ها ادامه پیدا می‌کند، اما ریشه مشکلات همچنان کم‌وبیش دست‌نخورده باقی می‌ماند.

مسأله فقط یک مربی نیست

پس از هر شکست سنگین، نخستین واکنش معمولاً قابل پیش‌بینی است: نام سرمربی در مرکز انتقادها قرار می‌گیرد، عملکرد چند بازیکن بررسی می‌شود و بحث تغییر روی تیمکت شکل می‌گیرد. تغییر مربی البته در فوتبال امری طبیعی است، اما تقلیل دادن تمام مشکلات به یک مربی، ساده‌سازی یک چالش پیچیده است. اگر مسأله فوتبال ایران فقط مربی بود، چرا در چند دهه گذشته با تغییر مربیان مختلف، همچنان با ضعف‌های مشابه روبه‌رو هستیم؟ چرا تیم‌ها به مرحله بعد برمی‌آیند. با وجود این، چهار بار دروازه ایران باز شد و تیمی که فرصت مناسبی برای ادامه رقابت‌ها داشت، در نهایت حذف شد. در تیم بزرگسالان نیز شکست برابر ازبکستان تنها یک نتیجه ۳ بر یک شکست خورد. تنها یک نتیجه نامطلوب دیگر نبود؛ این مسابقه دوباره پرسش‌های قدیمی درباره کیفیت فنی، سبک بازی، آینده تیم ملی و نحوه تصمیم‌گیری در فوتبال ایران را به صدر بحث‌ها بازگرداند. اما مسأله اصلی، خود شکست نیست. فوتبال با شکست و پیروزی معنا پیدا می‌کند و هیچ تیمی

قرار نیست همیشه برنده باشد. پرسش مهم‌تر این است که آیا پس از شکست، برنامه‌ای روشن برای اصلاح وجود دارد یا نه؟ اگر تیمی شکست بخورد اما مشخص باشد چرا باخته، ضعف‌هایش کجاست و برای برطرف کردن آنها چه برنامه‌ای دارد، شکست می‌تواند بخشی از مسیر پیشرفت باشد. اما زمانی که یک اتفاق بارها تکرار می‌شود، نسل‌های مختلف می‌آیند و می‌روند، مربیان تغییر می‌کنند، بازیکنان جای خود را به نفرات تازه می‌دهند و فراموشی سپرده می‌شود. اما اگر اتفاقات اخیر فوتبال ایران را کمی دقیق‌تر بررسی کنیم، ۷۲ گل تنها ۷ گل نیست؛ تصویری از وضعیتی است که فوتبال ایران سال‌هاست با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند؛ وضعیتی که در آن شکست‌ها تکرار می‌شوند، مربیان تغییر می‌کنند، مدیران جابه‌جا می‌شوند و عذرخواهی‌ها ادامه پیدا می‌کند، اما ریشه مشکلات همچنان کم‌وبیش دست‌نخورده باقی می‌ماند.

۷ گل در فاصله کمتر از ۷۲ ساعت، شاید در نگاه اول فقط یک آمار فوتبال باشد؛ چند عدد در جدول نتایج مسابقه که پس از مدتی به دست فراموشی سپرده می‌شود. اما اگر اتفاقات اخیر فوتبال ایران را کمی دقیق‌تر بررسی کنیم، ۷۲ گل تنها ۷ گل نیست؛ تصویری از وضعیتی است که فوتبال ایران سال‌هاست با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند؛ وضعیتی که در آن شکست‌ها تکرار می‌شوند، مربیان تغییر می‌کنند، مدیران جابه‌جا می‌شوند و عذرخواهی‌ها ادامه پیدا می‌کند، اما ریشه مشکلات همچنان کم‌وبیش دست‌نخورده باقی می‌ماند.

تیم‌ها به مرحله بعد برمی‌آیند. با وجود این، چهار بار دروازه ایران باز شد و تیمی که فرصت مناسبی برای ادامه رقابت‌ها داشت، در نهایت حذف شد. در تیم بزرگسالان نیز شکست برابر ازبکستان تنها یک نتیجه ۳ بر یک شکست خورد. تنها یک نتیجه نامطلوب دیگر نبود؛ این مسابقه دوباره پرسش‌های قدیمی درباره کیفیت فنی، سبک بازی، آینده تیم ملی و نحوه تصمیم‌گیری در فوتبال ایران را به صدر بحث‌ها بازگرداند. اما مسأله اصلی، خود شکست نیست. فوتبال با شکست و پیروزی معنا پیدا می‌کند و هیچ تیمی

استعداد به سیستم نیاز دارد

سال‌هاست گفته می‌شود ایران استعداد‌های فوتبالی زیادی دارد. حتی اگر این گزاره را بپذیریم، استعداد به تنهایی هیچ کشوری را به سطح بالای فوتبال نمی‌رساند. استعداد زمانی به بازیکن حرفه‌ای تبدیل می‌شود که یک سیستم بتواند آن را شناسایی، آموزش، حفظ و به مرحله بعد منتقل کند. اگر بازیکن مستعدی در یک شهر کوچک دیده نمی‌شود، ممکن است مشکل کمبود استعداد نباشد، بلکه نظام استعدادیابی نتوانسته او را پیدا کند.

از سوی دیگر، فرصت رشد استعدادها باید تا حد امکان بر پایه شایستگی باشد. اگر بازیکن به دلیل محدودیت مالی یا روابط غیرورزشی از فرصت بازی و آموزش محروم شود، تنها مسیر حرفه‌ای او آسیب نمی‌بیند؛ فوتبال نیز بخشی از سرمایه انسانی خود را از دست می‌دهد. استعدادیابی حرفه‌ای باید بر معیارهای فنی، جسمانی، تاکتیکی و ظرفیت رشد بازیکن استوار باشد و فرآیند آن نیز قابل ارزیابی و نظارت باشد. استفاده از داده نیز می‌تواند در این مسیر نقش مهمی ایفا کند؛ نه به عنوان جایگزین تجربه مربی، بلکه به عنوان ابزاری برای تکمیل ارزیابی‌ها.

پول بیشتر راه حل نیست

در کنار مسائل فنی، اقتصاد فوتبال نیز نیازمند بازنگری است. فوتبال صنعتی بزرگ است و منابع مالی قابل توجهی در آن گردش می‌کند. اما مسأله فقط مقدار پول نیست؛ نحوه تخصیص و مصرف منابع اهمیت بیشتری دارد.

پول بدون برنامه می‌تواند فقط ابعاد یک تصمیم اشتباه را بزرگ‌تر کند. اگر منابع مالی به جای توسعه فوتبال پایه صرف قرارداد‌های کوتاه‌مدت شود، تولید بازیکن جوان تقویت نخواهد شد. اگر بودجه باشگاه دائماً صرف تغییرات روی تیمکت شود، ساختار فرصت شکل‌گیری پیدا نمی‌کند.

باشگاه حرفه‌ای باید مدل اقتصادی پایدار داشته باشد؛ درآمد و هزینه آن تا حد امکان شفاف باشد. برای آکادمی بودجه مشخص تعریف شود و سرمایه‌گذاری روی بازیکن جوان بخشی از مدل اقتصادی باشگاه تلقی شود، نه هزینه‌ای اضافی.

در کنار آن، شفافیت و نظارت اهمیت زیادی دارد. هر جا منابع مالی قابل توجه وجود داشته باشد و سازوکارهای نظارتی ضعیف باشند، امکان شکل‌گیری روابط غیرشفاف افزایش می‌یابد. اگر انتخاب مربی، بازیکن یا مدیر از مسیر تخصص و شایسته‌سالاری فاصله بگیرد، نخستین قربانی معمولاً کیفیت فوتبال و استعداد‌های جوان خواهند بود.

نیاز فوتبال ایران به نقشه راه

شاید مهم‌ترین نیاز فوتبال ایران، برنامه‌ای باشد که از عمر یک مدیر یا مربی طولانی‌تر باشد. فوتبال نمی‌تواند با برنامه‌های چندماهه برای مسابقه بعدی یا وعده‌های کوتاه‌مدت اداره شود. توسعه واقعی به یک نقشه راه چندساله نیاز دارد که در آن دربار‌ها سبک بازی تیم‌های ملی، تولید بازیکن، تربیت مربی، استاندارد آکادمی‌ها، پایدار، مالی باشگاه‌ها، استعدادیابی، استفاده از داده و مسیر انتقال بازیکنان به بازارهای خارجی تصمیم‌گیری شود. اگر برنامه‌ای با تغییر مدیر کنار گذاشته شود، عملاً برنامه توسعه پایدار نیست. مدیران و مربیان تغییر می‌کنند، اما سیاست‌های اصلی توسعه فوتبال ثابت نماند. داشته باشند تا امکان اجرا، ارزیابی و اصلاح فراهم شود.